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Parlamentaarisen työryhmän viesti ministeriöille, joilla on omistajaohjaukseen liittyviä tehtäviä  

Vaalirahoituslain (laki ehdokkaan vaalirahoituksesta, 273/2009) 4 §:ssä säädetään ehdokkaan 

vaalirahoituksen rajoituksista. Pykälässä säädetään muun muassa lahjoittajakohtaisista tuen 

enimmäismääristä, ulkomaista tukea koskevista rajoituksista sekä siitä, että tukea vaalikampanjaan ei saa 

vastaanottaa lainkaan valtiolta, hyvinvointialueelta, hyvinvointiyhtymältä, kunnalta, kuntayhtymältä, 

valtion, hyvinvointialueen tai kunnan liikelaitokselta, julkisoikeudelliselta yhdistykseltä, laitokselta tai 

säätiöltä tai valtion, hyvinvointialueen tai kunnan määräysvallassa olevalta yhtiöltä. 

Kansanedustaja Pia Lohikoski jätti kirjallisen kysymyksen (KK 221/2025 vp) koskien vaalirahoituslain 

puutteita ja valtionyhtiöiden roolia vaalirahoittajina. Edustaja Lohikoski muun ohella esitti kirjallisena 

kysymyksenä, että miten hallitus aikoo varmistaa, että valtionyhtiöt kunnioittavat vaalirahalakia? 

Osana vastaustaan kirjalliseen kysymykseen (KKV 221/2025 vp) ministeri Leena Meri kertoi 

oikeusministeriön välittävän valtionyhtiöiden tilanteen vaalirahoittajana parlamentaarisen työryhmän 

(Parlamentaarinen työryhmä käsittelemään eräitä pääministeri Petteri Orpon hallituksen 

hallitusohjelmassa kirjattuja äänestämiseen ja vaaleihin liittyviä käytäntöjä, OM137:00/2023) tietoon, 

jotta valtionyhtiöiden tilanne voidaan ottaa huomioon työryhmän työskentelyssä. 

Työryhmä keskusteli kokouksessaan 18.9.2025 aiheesta ja katsoi aiheelliseksi saattaa asia niiden 

ministeriöiden tietoon, joilla on omistajaohjaukseen liittyviä tehtäviä. 

Työryhmän viesti  

Työryhmän jäsenet haluavat kiinnittää huomiota yllä mainittuun vaalirahoituslain kieltoon, jonka mukaan 

ehdokas, ehdokkaan tukiryhmä tai muu yksinomaan ehdokkaan tukemiseksi toimiva yhteisö ei saa 

vastaanottaa tukea valtiolta, hyvinvointialueelta, hyvinvointiyhtymältä, kunnalta, kuntayhtymältä, 

valtion, hyvinvointialueen tai kunnan liikelaitokselta, julkisoikeudelliselta yhdistykseltä, laitokselta tai 

säätiöltä tai valtion, hyvinvointialueen tai kunnan määräysvallassa olevalta yhtiöltä. Kielto ei koske 

tavanomaista vieraanvaraisuutta. 

Kirjallisessa kysymyksessä viitattiin tapaukseen, jossa valtion määräysvallassa oleva yhtiö oli 

tietämättään tai ohjeistuksen puutteessa osallistunut vaalirahoitukseen lainvastaisesti. On tärkeää, että 

omistajaohjauksen piirissä toimivat yhtiöt ovat tietoisia lain vaatimuksista ja noudattavat niitä kaikissa 

tilanteissa. 

Työryhmän jäsenet toivovat, että omistajaohjauksessa huolehditaan tarkoituksenmukaisella tavalla siitä, 

että asiaan liittyvä ohjeistus on selkeä, ajantasainen ja että se tavoittaa kaikki valtion määräysvallassa 

olevat yhtiöt. 
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